
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ / ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                 ΣΧΕΔΙΟ 

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fb5007c1c45f9e1a29254f6 στις 23/11/20 09:32
Σελ. 1 από 3

                                                                                          

           
                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                           Παπάγος,  …….. Νοεμβρίου 2020
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                   Αριθμ. Πρωτ. : ………../…………
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                           
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                                      

                                        
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 775/27/07-01-2020 Απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος 

[ΑΔΑΜ:20AWRD006136724/ΑΔΑ:ΩΝΥΜ465ΧΘΞ-82Α] του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και 
λιπαντικών κινητήρων για τις ανάγκες των οχημάτων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για 
το χρονικό διάστημα από τη θέση σε ισχύ της παρούσας έως και 31-12-2020 και ανάθεση της 
προμήθειας στο πρατήριο υγρών καυσίμων με την επωνυμία : «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ».

              
ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:
1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2 του ν. 2859/00 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.3 του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις».

1.4 του ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ».

1.5 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 
4254/2014 (Α΄ 85). 

1.6 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 
4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.7 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.8 του ν. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

1.9 του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.10 του π.δ. 123/2017 (Α΄151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».
1.11 του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

Ταχ.  Δ/νση : Αναστάσεως  2                                                                                                                                                                                                                        
Τ. Κ. : 101 91 - Παπάγος
Πληροφορίες : Χαρ. Ξένος
Τηλέφωνο : 213-130.81.37
Fax : 213-130.83.92

            



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ / ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                 ΣΧΕΔΙΟ 

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fb5007c1c45f9e1a29254f6 στις 23/11/20 09:32
Σελ. 2 από 3

1.12 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Τις αποφάσεις με αριθμό:

2.1 57654/22-05-2017 (Β’1781) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

2.2 27954/14-05-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 406) (ΑΔΑ: ΨΨΔ6465ΧΘΞ-ΟΓΦ) απόφασης του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός της Μιλένας – Ελένης Κόντου του Αλεξίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

2.3 2585/24-07-2020 (Β΄ 3089) απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμενου 
Οργάνου και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133)».

Και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη:

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ οικ. 81219/7468/05-11-2019 Πρωτογενές Αίτημα [ΑΔΑΜ : 19REQ005804070]  με θέμα : 
«Διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου 
πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων : 1. Για τα οχήματα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών στην Αττική και 2. Για τα οχήματα της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε), προϋπολογισθείσας δαπάνης σαράντα χιλιάδων ευρώ 
# 40.000,00€ # συνολικά, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για το έτος 2020».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1436/29-11-2019 Απόφαση  Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης για τη σύναψη 
σύμβασης, με τη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού, για τη προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης 
βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων, για το έτος 2020 
[ΑΔΑΜ:19REQ005957534 / ΑΔΑ:ΨΠΞΨ465ΧΘΞ-Ρ2Ν].                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

5. Την υπ’ αριθμ. 126/2019/29-11-2019 Διακήρυξη [ΑΔΑΜ: 19PROC005936849 / ΑΔΑ:6ΧΜ7465ΧΘΞ-39Ι] που 
αφορά την προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) 
και λιπαντικών κινητήρων: 1. Για τα οχήματα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών στην Αττική και 2. 
Για τα οχήματα της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Βορείου Ελλάδος 
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε), προϋπολογισθείσας δαπάνης σαράντα χιλιάδων ευρώ # 40.000,00€ # συνολικά, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για το έτος 2020.

6. Την υπ’ αριθμ. 775/27/07-01-2020 [ΑΔΑΜ: 20AWRD006136724/ΑΔΑ : ΩΝΥΜ465ΧΘΞ-82Α] Απόφαση 
Υπουργού με θέμα : «Κατακύρωση αποτελέσματος  του  συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων 
για τις ανάγκες των οχημάτων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για το χρονικό διάστημα από τη 
θέση σε ισχύ της παρούσας έως και 31-12-2020 και ανάθεση της προμήθειας στο πρατήριο υγρών καυσίμων 
με την επωνυμία : «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 12011/1199/13-02-2020 [ΑΔΑΜ: 20AWRD006314696 / ΑΔΑ : 6ΒΘ7465ΧΘΞ-3ΤΤ] και 
20717/2062/26-03-2020 [ΑΔΑΜ: 20AWRD006481397 / ΑΔΑ : 6ΒΗ7465ΧΘΞ-Ο56] Αποφάσεις του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την υπ’ αριθμόν 1/2020 σύμβαση [20SYMV006138932] του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με το 
πρατήριο υγρών καυσίμων με την επωνυμία : «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ». 

8.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΟΔ/81610/18692-1/13-01-2020 Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης 
[ΑΔΑΜ:20REQ006153279/ΑΔΑ:ΨΒΕΣ465ΧΘΞ-2Θ6], με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους τριάντα πέντε χιλιάδων (35.000,00€) ευρώ για το οικονομικό έτος 2020. 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ / ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                 ΣΧΕΔΙΟ 

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fb5007c1c45f9e1a29254f6 στις 23/11/20 09:32
Σελ. 3 από 3

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΟΔ/81610/18692-2/13-01-2020 Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης 
[ΑΔΑΜ:20REQ006153279/ΑΔΑ:ΨΒΕΣ465ΧΘΞ-2Θ6], με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους χιλίων (1.000,00€) ευρώ για το οικονομικό έτος 2020. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 14475/12-11-2020 έγγραφο του Γραφείου Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.
11. Την ανάγκη εφοδιασμού με καύσιμα κίνησης και λιπαντικά των υπ’ αριθμ. κυκλοφορίας ΙΤΚ 6949 και ΙΥΚ 

1039 οχημάτων που καλύπτουν υπηρεσιακές ανάγκες.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 775/27/07-01-2020 Απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος 
[ΑΔΑΜ:20AWRD006136724/ΑΔΑ:ΩΝΥΜ465ΧΘΞ-82Α] του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών 
κινητήρων για τις ανάγκες των οχημάτων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ως προς τα  
υπηρεσιακά οχήματα με αριθμό κυκλοφορίας : ΙΤΚ 6949 και ΙΥΚ 1039, τα οποία προστίθενται στα 
υπηρεσιακά οχήματα της υπ’ αριθμ. 1/2020 υφιστάμενης σύμβασης.

2. Εγκρίνουμε τον εφοδιασμό με καύσιμα κίνησης και λιπαντικά των υπ’ αριθμ. κυκλοφορίας ΙΤΚ 6949 και ΙΥΚ 
1039 υπηρεσιακών οχημάτων από το πρατήριο υγρών καυσίμων «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ»

3. Από την ως άνω τροποποίηση ουδεμία πρόσθετη δαπάνη προκαλείται στο αρχικώς καθορισθέν συμβατικό 
τίμημα.

4. Οι λοιποί γενικοί και ειδικοί όροι της ως άνω τροποποιούμενης απόφασης καθώς και της υπ’ αριθμ. 1/2020 
υφιστάμενης σύμβασης, παραμένουν αμετάβλητοι.

5. Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ, θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και www.ggde.gr.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ   
  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

 ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ 

                                                                                                                                

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                                     
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
3. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών                                                                                                                       
4.  ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ»                                                                                                                                  

[Αχαρνών 350, τκ. 11 45, Αθήνα, e mail : n_chatzaki@hotmail.com
5.  Πρόεδρο της Επιτροπής  Παρακολούθησης και Παραλαβής της Προμήθειας
       κ. Κωνσταντίνο Λαγό                                                       

http://www.ggde.gr/
mailto:n_chatzaki@hotmail.com

		ΞΕΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
	2020-11-23T09:32:16+0200
	Αθήνα
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔ & ΜΕΤΑΦ
	ΑΠ:105156




